
 
 

Zápis z 39. zasedání ŠKOLSKÉ RADY  

 

při Masarykově ZŠ v Klášterci nad Orlicí 

konaného dne 7. 10. 2020 v 17:00 hod. v budově školy 

  

  

Přítomni: Yvona Franková, Petra Pospíšilová, Lucie Michaličková, Zdeněk Bureš, Lenka 

Ševčíková 

Omluven: Viktor Vybíral 

 

Program:  

1. Schválení výroční zprávy o činnosti školy  

2. Schválení Organizačního řádu školy -  školního řádu – dodatek č. 1 a č. 2 

3. Diskuze 

 

 

 

1. Rada bez výhrad schválila výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2019 – 2020. 

Výroční zpráva (bez barevných příloh) je přílohou tohoto zápisu. Kompletní vydání v celém 

rozsahu je k dispozici v ředitelně školy a u zřizovatele na OÚ v Klášterci nad Orlicí. 

 

2. Rada schválila Organizační řád školy -  školní řád. Dodatek č. 1 ze dne 4. 5. 2020 týkající 

se ochrany zdraví a provozu školy v období do konce školního roku 2019/2020, dodatek č. 2 

s platností od 1. 9. 2020 byl doplněn o zvláštní pravidla při omezení osobní přítomnosti žáků 

ve škole. Organizační řád školy – školní řád dodatek č.1 a č.2 je přílohou tohoto zápisu.  

 

 

Diskuze:  

- konec funkčního období školské rady, v listopadu uspořádání voleb z řad zástupců obce, 

pedagogických pracovníků a rodičů 

- řešení incidentu – stížnost P. Newmana na chování žáků školy s rasistickým podtextem, 

incident řešen se žáky ve škole osobním pohovorem i v rámci třídnické hodiny  

- elektronické žákovské knížky – od školního roku 2020/21 přechod na systém Bakaláři (od 4. 

třídy), pokračování v G-suite (pro výuku, především distanční) 

- chystané akce (dle omezení vlády) 

- zajištění podpory pro další vzdělávání žáků, výběr školy, diagnostika COMDI 

- dotace, Šablony II a III 

- příměstský tábor – ukončení projektu, nabídka rodičům na příští prázdniny (výrazné zvýšení 

ceny) 

- rekonstrukce MŠ v období 4 – 9/2021, využití prostorů ZŠ a školní jídelny 

 

 

 

 

Zapsala: Yvona Franková 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 



 
 

Usnesení z 39. zasedání ŠKOLSKÉ RADY  

při Masarykově ZŠ v Klášterci nad Orlicí 

konaného dne 7. 10. 2020 v 17:00 hod. v budově školy 

 

Schválila:  

- výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2019 – 2020 

- Organizační řád školy – školní řád dodatek č.1 a č.2 

 

 

Termín příštího zasedání ŠR:  

Další zasedání školské rady s nově zvoleným složením svolává ředitel školy. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Yvona Franková 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 


